
Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

1 SESAU 2000.19629/2023 066/2024 PRADO DISTRIBUIÇÕES E 

SOLUÇÕES LTDA

46.411.961/0001-90 JOBSOM PRADO AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - 

INSUMOS PARA HEMODIÁLISE 

(ELEMENTO FILTRANTE MATERIAL 

CARVÃO ATIVADO, ELEMENTO 

FILTRANTE MATERIAL 

POLIPROPILENO)

 R$                  62.677,20 YURI AMARAL ALMEIDA 03/06/2024 31/12/2024 04/06/2024 22 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.438/2023

2 SESAU 2000.26802/2022 

(CONTRATO) 

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

197/2024 VTA MACHADO DE ARRUDA 

LTDA EPP

16.667.433/0001-35 VANESSA TEIXEIRA 

ALBUQUERQUE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS E DE LIMPEZA 

(CANUDO REFRESCO, COPO 

DESCARTÁVEL, PÁ COLETORA DE 

LIXO) 

 R$                38.383,956 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 06/06/2024 31/12/2024 07/06/2024 49 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

AMGESP- 11.081/2023

3 SESAU 2000.17719/2021 332/2024 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 LETÍCIA RABÊLO FERREIRA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 

(ARMÁRIO ESCRITÓRIO)

 R$                        900,00 YURI AMARAL ALMEIDA 05/06/2024 31/12/2024 06/06/2024 660 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 14.788/2021

4 SESAU 2000.12140/2023 619/2024 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 LETÍCIA RABÊLO FERREIRA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E 

MOBÍLIA (ESTANTE METÁLICA)

 R$                     3.600,00 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 05/06/2024 31/12/2024 06/06/2024 660 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.477/2023

5 SESAU 2000.17698/2023 730/2024 BR MEDICAMENTOS LTDA 42.834.634/0001-90 EDUARDO FERNANDES 

ANDRADE DE ASSIS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS DIVERSOS 01 (ÁCIDO 

TRANEXÂMICO, ADENOSINA)

 R$                133.811,42 YURI AMARAL ALMEIDA 03/06/2024 31/12/2024 05/06/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.481/2023

6 SESAU 2000.9149/2023 

(CONTRATO, 2ª 

APOSTILA E 3ª 

APOSTILA) 

2000.22699/2024 (1ª 

APOSTILA)

757/2024 CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS 

LTDA

11.873.478/0001-42 CARLOS ALBERTO DO 

NASCIMENTO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

BISTURI ELÉTRICO 

 R$                  81.711,60 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 04/06/2024 05/06/2025 05/06/2024 58 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.589/2023

7 SESAU 2000.22261/2023 758/2024 LOGLAB - COMÉRCIO DE 

PRODUTOS DE LABORATÓRIOS 

LTDA - ME

21.895.553/0001-20 SHEILA MARQUES DA SILVA AQUISIÇÃO DE INSUMOS 

LABORATORIAIS PARA 

SEQUENCIAMENTO GENÉTICO 

(PONTEIRAS 10 MICROLITROS, 

PONTEIRAS 20 MICROLITROS, 

PONTEIRAS 200 MICROLITROS E 

TUBOS CÔNICOS 15ML)

 R$                  22.323,98 ANDERSON BRANDÃO LEITE 03/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 39 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.655/2023

8 SESAU 2000.22261/2023 760/2024 IVF BRASIL SOLUÇÕES 

LABORATORIAIS LTDA

36.367.739/0001-83 PAULO HAIGAZUN 

ZEITUNLIAN FILHO

AQUISIÇÃO DE INSUMOS 

LABORATORIAIS PARA O 

SEQUENCIAMENTO GENÉTICO 

(AXYGEN 70M FILME DE VEDAÇÃO 

ULTRA CLARO SENSÍVEL)

 R$                        912,05 ANDERSON BRANDÃO LEITE 07/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 39 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.655/2023

9 SESAU 2000.22261/2023 761/2024 ÂMBARLAB PRODUTOS 

LABORATORIAIS LTDA

80.243.769/0001-70 ADRIANA RODRIGUES DOS 

SANTOS

AQUISIÇÃO DE INSUMOS 

LABORATORIAIS PARA O 

SEQUENCIAMENTO GENÉTICO 

(MICROPIPETAS, MICROPIPETAS 

MECÂNICAS MONOCANAL)

 R$                     1.901,46 ANDERSON BRANDÃO LEITE 07/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 39 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.655/2023

10 SESAU 2000.12272/2023 762/2024 LIN LAB COMERCIAL LTDA 12.498.340/0001-73 CLEIVAN PAIVA BARBOSA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O 

LABORATÓRIO 

(OCTILFENOXIPOLIETOXIETANOL 

LÍQUIDO, E OXIDO DE SILÍCIO)

 R$                     1.350,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 10/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.632/2023

11 SESAU 2000.12272/2023 763/2024 VISION MÉDICA LTDA 23.039.218/0001-55 MARCILIO VALE DE BRITTO 

SALES

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O 

LABORATÓRIO (INDICADOR DE PH)

 R$                  10.476,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 04/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 41 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.632/2023

12 SESAU 2000-12272/2023 764/2024 SOLABOR PRODUTOS PARA 

LABORATPORIOS LTDA

45.812.327/0001-04 VALDINETE DOS SANTOS AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O 

LABORATÓRIO (IODETO DE 

POTÁSSIO, CORANTE PÓ, NAFTOL 

PÓ, ÉTER DIETÍLICO, ÁCIDO 

SULFÚRICO, DICROMATO DE 

POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 

BROMATO DE POTÁSSIO, 

BROMETO DE POTÁSSIO, E 

FOSFATO DE POTÁSSIO)

 R$                     2.863,85 ANDERSON BRANDÃO LEITE 06/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 41 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.632/2023

13 SESAU 2000.14323/2019 765/2024 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE 

E MEDIÇÃO LTDA

01.808.192/0001-20 SÍLVIO ANTÔNIO PEDROSO AQUISIÇÃO DE INSUMOS 

UTILIZADOS NAS ANÁLISES DOS 

PROGRAMAS DE 

MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA 

DA QUALIDADE DE ÁGUA E 

ALIMENTOS PARA VERIFICAÇÃO DA 

CONFORMIDADE ANALÍTICA AO 

REGULAMENTO TÉCNICO VIGENTE 

(TERMÔMETRO QUÍMICO EM 

VIDRO)

 R$                     3.000,00 YURI AMARAL ALMEIDA 31/05/2024 31/12/2024 04/06/2024 23 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 12.288/2021

14 SESAU 2000.17694/2023 771/2024 FABMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

05.400.006/0001-70 CLEDSON NUNES RIBEIRO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

DIVERSOS 2 (PARACETAMOL)

 R$              45.280,0386 YURI AMARAL ALMEIDA 03/06/2024 31/12/2024 05/06/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.490/2023

15 SESAU 2000.17694/2023 773/2024 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA 

FONTE FILHO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

DIVERSOS 2 (NISTATINA)

 R$              31.201,5492 YURI AMARAL ALMEIDA 03/06/2024 31/12/2024 05/06/2024 56 E 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 10.490/2023

16 SESAU 2000.32716/2022  

(CONTRATO) 

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

798/2024 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 LETÍCIA RABÊLO FERREIRA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE (FITA ADESIVA, 

GRAMPEADOR E LÁPIS PRETO)

 R$                  29.826,12 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 05/06/2024 31/12/2024 06/06/2024 660 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.436/2023

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JUNHO/2024) 
Revisão 04 



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JUNHO/2024) 
Revisão 04 

17 SESAU 2000.42207/2022 800/2024 T2J PRODUTOS FARMACEUTICOS 

LTDA

44.280.726/0001-09 IGLA RENATA BARROS 

VIANNA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS -  

(CONTRASTE RADIOLOGICO FRACO 

50 ML)

 R$                439.246,80 YURI AMARAL ALMEIDA 04/06/2024 31/12/2024 05/06/2024 59 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.266/2023

18 SESAU 2000.34196/2022 804/2024 AWKALAB PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIOS LTDA

04.880.181/0001-49 CARLOS PATRICIO 

CAMUSSETTI MUNOZ

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

LABORATORIAIS (AGAR 

MACCONKEY, ÁGUA PEPTONA 

TAMPONADA, CALDO INFUSÃO 

CÉREBRO CORAÇÃO, PEPTONA 

BACTETIOLÓGICA, EXTRATO DE 

CARNE, E EXTRATO DE LEVEDURA)

 R$                     3.611,90 ANDERSON BRANDÃO LEITE 05/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 40 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.401/2023

19 SESAU 2000.34196/2022 805/2024 COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA 40.392.813/0001-99 ROBSON SANTOS 

RODRIGUES

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

LABORATORIAIS (MEIO DE 

CULTURA TIPO AGAR NITRATO 

MOTILIDADE)

 R$                     1.200,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 07/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 40 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.401/2023

20 SESAU 2000.34196/2022 806/2024 MA2 COMERCIAL LTDA 30.420.630/0001-86 ANA PAULA DE OLIVEIRA 

PEREIRA

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

LABORATORIAIS (MEIO DE 

CULTURA TIPO AGAR SABOURAUD 

DEXTROSE 4%, MEIO DE CULTRA 

AGAR SIM, MEIO DE CULTURA 

CALDO TIOGLICONATO, MEIO DE 

CULTURA PARA DETECÇÃO DE 

COLIFORME)

 R$                     3.328,41 ANDERSON BRANDÃO LEITE 06/06/2024 31/12/2024 10/06/2024 40 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.401/2023

21 SESAU 2000.34196/2022 807/2024 REY-GLASS COMERCIAL E 

SERVIÇOS EIRELI

04.345.762/0001-80 RUTE OLIVEIRA LEANDRO AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

LABORATORIAIS (MEIO DE 

CULTURA TIPO AGAR BASE 

COLUMBIA, MEIO DE CULTURA 

TIPO AGAR MUELLER)

 R$                     1.431,06 ANDERSON BRANDÃO LEITE 11/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.401/2023

22 SESAU 2000.8531/2018 810/2024 INJEFARMA CAVALCANTE E SILVA 

DISTRIBUIDORA LTDA

09.607.807.0001/61 IRENIO GOMES DA SILVA 

NETO

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA 

INFECÇÕES, DESTINADOS AO 

TRATAMENTO AMBULATORIAL 

E PROFILAXIA DE INFECÇÕES 

OPORTUNISTAS PARA PESSOAS 

VIVENDO COM HIV/AIDS PVHA 

(BENZILPENICILINA )

 R$                     7.322,52 YURI AMARAL ALMEIDA 28/05/2024 31/12/2024 04/06/2024 23 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-15.051/2021

23 SESAU 2000.8531/2018 811/2024 HOSPITALMED LTDA 29.868.059/0001-88 MARIA DO CARMO DE LIMA 

E SILVA
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA 

INFECÇÕES, DESTINADOS AO 

TRATAMENTO AMBULATORIAL 

E PROFILAXIA DE INFECÇÕES 

OPORTUNISTAS PARA PESSOAS 

VIVENDO COM HIV/AIDS PVHA 

(ANFOTERICINA B PÓ 

LIOFILIZADO 50MG, 

DOXICICLINA 100MG, 

ITRACONAZOL 100 MG E 

METRONIDAZOL 250 MG)

 R$                  37.195,60 YURI AMARAL ALMEIDA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 173 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-15.051/2021

24 SESAU 2000.23320/2022 

(CONTRATO) 

2000.21424/2024 (1ª 

APOSTILA)

812/2024 ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA 09.313.600/0001-84 LUCILIA CARVALHO AQUISIÇÃO DE CARROS DE COLETA 

E LIXEIRAS (CARROS DE 

TRANSPORTE)

 R$                39.316,200 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 03/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 170 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.194/2023

25 SESAU 2000.17684/2023 

(CONTRATO)

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

813/2024 OMEGA SOLUÇÕES INTEGRADAS 

LTDA

47.326.646/0001-27 ADRIANO HALAMA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

LÁCTEAS INFANTIS (DANONE 

APTAMIL PEPTI)

 R$                65.648,000 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.463/2023

26 SESAU 2000.17684/2023 

(CONTRATO)

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

815/2024 CENUTRI - CENTRO 

ESPECIALIZADO DE NUTRIÇÃO 

LTDA

11.705.404/0001-05 GLAUCO FERNANDES DE 

SOUSA

AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

LÁCTEAS INFANTIS (INFANTRINI, 

PREGOMIN PEPTI, APTAMIL PEPTI, 

NEOCATE LCP, APTAMIL SL 

PROEXPERT, APTAMIL AR DANONE)

 R$        2.737.550,6376 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 173 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.463/2023

27 SESAU 2000.17684/2023 

(CONTRATO)

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

816/2024 GFS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 40.368.186/0001-50 GILTER MANOEL SAMPAIO AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

LÁCTEAS INFANTIS (INFANTRINI, 

PREGOMIN PEPTI, NEOCATE LCP)

 R$              239.999,808 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 07/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.463/2023

28 SESAU 2000.17684/2023 

(CONTRATO)

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

817/2024 HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR 

LTDA

27.657.870/0001-94 TERESA DUARTE DE 

SANTANA

AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

LÁCTEAS INFANTIS (PEPTAMEN 

JÚNIOR, PRÉ NAN LATA, 

NESTOGENO 1, NESTOGENO 2, 

NAN SOJA)

 R$                261.081,21 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 07/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 172 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.463/2023

29 SESAU 2000.22783/2022 

(CONTRATO) 

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

818/2024 PABLO LUÍS MARTINS 09.138.326/0001-54 PABLO LUÍS MARTINS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS (SACO PLÁSTICO 

3KG)

 R$                27.821,268 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 170 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.430/2022



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JUNHO/2024) 
Revisão 04 

30 SESAU 2000.22783/2022 

(CONTRATO) 

2000.22709/2024 (1ª 

APOSTILA)

819/2024 EFICIENTE COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA EPP

28.325.460/0001-09 MAILSON BARBOSA MORAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS (SACO PLÁSTICO 

USO GERAL)

 R$                  63.188,51 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 07/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 170 E 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.430/2022

31 SESAU 2000.21048/2022 820/2024 DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA

32.578.926/0001-55 LUCAS HENRIQUE PEPICE AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

ANÁLISE DE ÁGUA PARA 

CONSUMO HUMANO (REAGENTE 

PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA 

EM ÁGUA)

 R$                  36.000,00 MARIA ELISABETH VIEIRA DA 

ROCHA

12/06/2024 31/12/2024 13/06/2024 34 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP - 10.281/2023

32 SESAU 2000.21048/2022 821/2024 REAG-LAB COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA

16.926.786/0001-02 DANIEL MORAES FARIA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 

ANÁLISE DE ÁGUA PARA 

CONSUMO HUMANO (SACO 

MATERIAL POLIETILENO COR 

INCOLOR)

 R$                     5.900,00 MARIA ELISABETH VIEIRA DA 

ROCHA

12/06/2024 31/12/2024 13/06/2024 34 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP - 10.281/2023

33 SESAU 2000.2617/2019 

(CONTRATO) 

2000.21424/2024 (1ª 

APOSTILA)

822/2024 FRAGA PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA

07.758.951/0001-73 RAFAEL DOS REIS ALVES AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALAR E 

INDUSTRIAIS (CAMA HOSPITALAR 

AÇO, CAMA HOSPITALAR  PPP 

MANUAL)

 R$             1.055.546,62 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 172 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 18.033/2020

34 SESAU 2000.2617/2019 

(CONTRATO) 

2000.21424/2024 (1ª 

APOSTILA)

824/2024 SAM MEDIC INDÚSTRIA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

LTDA

21.983.850/0001-27 LUANNA MULHER DA SILVA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALAR E 

INDUSTRIAIS (CAMA HOSPITALAR 

ADULTO SEM MOVIMENTO 

FAWLER, CAMA HOSPITALAR TIPO 

FAWLER )

 R$                  58.740,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 172 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 18.033/2020

35 SESAU 2000.2617/2019 

(CONTRATO) 

2000.21424/2024 (1ª 

APOSTILA)

825/2024 ECEGH SERVIÇOS DE GESTÃO 

HOSPITALAR LTDA

24.794.078/0001-93 JOÃO CARLOS PEREIRA 

OLIVEIRA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALAR E 

INDUSTRIAIS (MESA 

GINECOLÓGICA)

 R$                  22.560,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 12/06/2024 31/12/2024 13/06/2024 34 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 18.033/2020

36 SESAU 2000.2617/2019 

(CONTRATO) 

2000.21424/2024 (1ª 

APOSTILA)

826/2024 G.P VEZANO LTDA 30.778.749/0001-25 GABRIEL PEREIRA VEZONO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALAR E 

INDUSTRIAIS (BERÇO HOSPITALAR 

TIPO AQUECIDO)

 R$                  16.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 173 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 18.033/2020

37 SESAU 2000.22367/2021 827/2024 PRECISÃO ABSOLUTA BALANÇAS 

LTDA

05.364.996/0001-38 JOSÉ ARIMATEIA ARAÚJO 

DOS SANTOS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS (BALANÇA 

ELETRÔNICA)

 R$                     4.446,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 04/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 55 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  13.034/2023

38 SESAU 2000.22367/2021 828/2024 LABWARE COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA

20.146.697/0001-10 CÉLIO SOLIDADE ROMANO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS (MICROPIPETA 

MONOCANAL)

 R$                     1.200,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 17/06/2024 31/12/2024 18/06/2024 48 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  13.034/2023

39 SESAU 2000.22367/2021 828/2024 FASTLABOR COMERCIAL LTDA 21.707.794/0001-06 LORRAYNE CAMILA 

RODRIGUES

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS (DISPENSADOR 

PARA FRASCOS)

 R$                     7.330,50 ANDERSON BRANDÃO LEITE 11/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  13.034/2023

40 SESAU 2000.22367/2021 830/2024 LUTECH CIENTIFICA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA

44.702.299/0001-00 JEFERSON DE MENDONÇA 

ALMEIDA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS (CABINE DE 

SEGURANÇA BIOLÓGICA)

 R$                  15.817,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 11/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  13.034/2023

41 SESAU 2000.22367/2021 831/2024 DIAGSERVICE PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA

60.521.853/0001-09 MARTA DE VASCONCELOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS (MICROPIPETA 

MULTICANAL DE 8 CANAIS, 

MICROPIPETA MONOCANAL DE 

VOLUME)

 R$                     6.654,80 ANDERSON BRANDÃO LEITE 11/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 56 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  13.034/2023

42 SESAU 2000.4702/2022 832/2024 ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI

33.068.320/0001-32 PATRÍCIA BACH AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ASSISTENCIAIS DE 

SUPORTE A VIDA (ASPIRADOR 

CIRÚRGICO PORTÁTIL, MONITOR 

MULTIPARÂMETRO, OTOSCÓPIO)

 R$                  60.849,98 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 12/06/2024 31/12/2024 21/06/2024 170 E 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  10.557/2022

43 SESAU 2000.4702/2022 833/2024 BHP PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA EPP

09.502.960/0001-24 FELIPE GAGLIARDI DE PAULA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ASSISTENCIAIS DE 

SUPORTE A VIDA (CAMA FAWLER)

 R$                456.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 12/06/2024 31/12/2024 21/06/2024 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  10.557/2022

44 SESAU 2000.4702/2022 834/2024 INTERMED EQUIPAMENTO 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA

49.520.521/0001-69 CESAR AUGUSTO 

RODRIGUES DA SILVA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ASSISTENCIAIS DE 

SUPORTE A VIDA (VENTILADOR 

PULMONAR)

 R$                545.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 21/06/2024 31/12/2024 25/06/2024 36 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  10.557/2022

45 SESAU 2000.4702/2022 835/2024 MEDICALMED REPRESENTAÇÕES 

IMPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

27.705.997/0001-31 MARJORYE CAVALCANTI DE 

SÁ BARRETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ASSISTENCIAIS DE 

SUPORTE A VIDA 

(ELETROCARDIOGRAFO)

 R$                     8.200,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 19/06/2024 31/12/2024 21/06/2024 171 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  10.557/2022

46 SESAU 2000.4702/2022 836/2024 NORDESTE MEDICAL 

REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

20.782.880/0001-02 GERMANO PORTELA DE SÁ 

BARRETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ASSISTENCIAIS DE 

SUPORTE A VIDA (MONITOR 

MULTIPARAMETRO)

 R$                  96.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 20/06/2024 31/12/2024 21/06/2024 171 E 172 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-  10.557/2022

47 SESAU 2000.16503/2017 838/2024 MAX DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE ARTIGOS 

LABORATORIAIS LTDA

07.776.581/0001-05 HAMILTON BIANCO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA ÁREA DE HEMATOLOGIA, 

BIOQUÍMICA E ELETRÓLITOS 

(EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO)

 R$                178.600,00 BARBARA FERNANDES NUNES DE 

ALBUQUERQUE SOARES

11/06/2024 31/12/2024 12/06/2024 57 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 13.264/2022



Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (JUNHO/2024) 
Revisão 04 

48 SESAU 2000.2626/2024 839/2024 VMI TECNOLOGIAS LTDA 02.659.246/0001-03 MARCELE PEREIRA VIEGAS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALAR APARELHO 

DE RAIO-X FIXO

 R$             1.328.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 10/06/2024 31/12/2024 11/06/2024 169 E 170 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 184/2022, 

REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS, 

CONSOLIDADA NO ÂMBITO 

DA SECRETARIA DA SAÚDE 

DO ESTADO DO TOCANTIS

49 SESAU 2000.16067/2021 840/2024 MINAS SOLUÇÕES EM 

IMPRESSÃO LTDA

39.619.837/0002-30 MARCO TÚLIO GOMES DE 

FIGUEIREDO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA (IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL)

 R$                  10.521,30 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 19/06/2024 31/12/2024 20/06/2024 49 E 50 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.081/2022

50 SESAU 2000.9327/2023 

(CONTRATO) 

2000.22699/2024 (1ª 

APOSTILA) 

842/2024 BK ENGENHARIA E METROLOGIA 

LTDA

14.349.591/0001-11 SEBASTIÃO AGUIAR DA 

FONSECA DIAS JUNIOR

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS SEM MÃO DE OBRA 

COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA EM 

EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA 

MAGNÉTICA (MANUTENÇÃO E 

REPARO EM EQUIPAMENTO)

 R$                628.800,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 10/06/2024 11/06/2025 11/06/2024 169 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

AMGESP- 10.660/2023

51 SESAU 2000.27319/2023 

(CONTRATO E 1ª 

APOSTILA)

864/2024 WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE 

LTDA

05.731.550/0001-02 MARCELO PESSANHA DE 

SOUZA 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS - TESTE 

COMPLETO DE REAGENTES E 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

GASOMETRIA, QUE SEJAM 

COMPATÍVEIS COM OS 

EQUIPAMENTOS ANALISADOR DE 

GASES RESPIRATÓRIOS 

HEMOGASOMETRO - 

MARCA/FABRICANTE: 

RADIOMETER - MODELO ABL9

 R$             4.560.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES DA SILVA 19/06/2024 31/12/2024 27/06/2024 38 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO DO ART. 74, 

INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021


